
 
 
 

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BARRA MANSA 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021 – RETIFICA O EDITAL Nº 001/2022 

PROCESSO SELETIVO PARA RESIDÊNCIA MÉDICA 

  

Página | 1  
 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 03, DE 10 DE JANEIRO DE 2022 – RETIFICA O 

EDITAL Nº 001/2021        

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 O PROVEDOR DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BARRA MANSA, 

no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital nº 001, referente ao 

Processo Seletivo para Residência Médica 2022, resolve: 

 I – Retificar o Item 8, sub-ítem 8.5, do Edital nº 001/2021, a respeito do 

Horário e Local da Prova: 

Onde se lê: 

A Prova Objetiva será realizada as 09 (nove) horas da manhã do dia 30 de 

janeiro de 2022, na Universidade de Barra Mansa (UBM), Prédio V, situada na Rua 

Vereador Pinho de Carvalho, 267 – Centro, Barra Mansa/RJ; 

Leia-se: 

A Prova Objetiva será realizada as 09 (nove) horas da manhã do dia 30 de 

janeiro de 2022, no Centro de Formação Profissional BOM PASTOR, situado na 

Rua Ari Fontinelli, nº 57 – Centro (Em frente a estação da Light), Barra Mansa/RJ. 

 

II – As demais disposições constantes do Edital nº 01/2021 permanecem 

inalteradas. 

 

 

 

GETULIO JOSÉ PEREIRA   GABRIEL QUINTINO LOPES 

     Provedor da SCMBM       Diretor de Ensino e Pesquisa/SCMBM 

 

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada. 


